
,,9:,97

Dodatek č. 1
ke SMLOUVĚ NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

s názvem

,,Dodávka a instalace fotovoltaického systému na budovách
v majetku Města Litoměřice"

uzavřené dne 14.8. 2023 mezi níže uvedenými stranami (dále jen také ,,Smlouva"):

1. ENLITOS a.s.
se sídlem: Litoměřice-Město, Mírové náměstí 15/7, Česká republika
lČ: 24840688,

statutární zástupce: Tomáš Sarnovský, předseda představenstva
Vladislav Liška, člen představenstva
Ing. Radek Lôwy, člen představenstva
Petr Panaš, člen představenstva

(dále jen ,,Objednateŕ)

na straně jedné

a

2, Společnost PRO REALIZACI FVE na budovách v majetku Města Litoměřice - společníků:
SOLAR Bohemia s.r.o. a HEMA puls s.r.o. (jako správce)
se sídlem (správce): Franzova 1072/63a, Maloměřice, 614 00 Brno
IČO (správce): 26967448
zapsaná v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně C 48585
statutární zástupce: Radek Hejmala, jednatel (jako správce)
bank. spojení: ČSOB

(dále jen ,,Dodavatel")

na straně druhé



PRODLOUŽENÍ TERMÍNU PLNĚNÍ

1. Smluvní strany uzavřely Smlouvu, podle které mělo být Plnění provedeno nejpozději do 110
dní od účinnosti Smlouvy. Smlouva nabyla účinnosti zveřejněním v registru smluv dne 17.8.
2023, tzn., že Plnění mělo být provedeno nejpozději do 5.12. 2023.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Smluvní strany shodně prohlašujI, že minimálně od 21.11. 2023 až do 11.12. 2023 byly pro
provádění Plnění nevhodné klimatické podmínky, jak jsou uvedeny v ČI. 4 odst. 4.9. Smlouvy.
Dle uvedeného ujednání čI. 4 odst. 4.9. Smlouvy si objednatel vyhradil ve smyslu § 100 ZZVZ
změnu termínu plněni v důsledku nevhodných klimatických podmínek.

Obě strany shodně prohlašujI, že od 21.11. 2023 souvisle pršelo a od 1.12. 2023 pak déšť'
nahradil sníh, resp. souvislé sněžení, a to tak, že nebylo lze dílo provádět jednak technicky a
jednak ani z hlediska bezpečnostního s ohledem na velmi kluzký povrch příslušných střech
objektů, na kterých Plnění probíhá. Uvedený stav znemožňujÍcÍ provádění Plněni trval celkem
21 dni.

Smluvní strany pak dále shodně prohlašují, že ač zhotovitel včas, dne 25.9. 2023 požádal
dotčený orgán státní správy - Hasičský záchranný sbor ČR o vydání stanoviska ..., tak
s ohledem na nejednotné metodické postupy HZS ČR, kdy v jiných případech zhotovitel
postupoval stejně a kladné stanovisko mu bylo vydáno bezodkladně a bez připomínek, resp.
v zákonné lhůtě 30 dnů, a tedy oprávněně očekával stejný postup i v tomto případě, tak
v případě HZS Uk úo Litoměřice tomu tak nebylo, a kladné stanovisko obdržel až dne 10.11.
2023, což v konečném důsledku znamenalo prodlení 16 dní.

Obě strany shodně prohlašují, že zhotoviteli v důsledku shora uvedených skutečností bylo
znemožněno provádět dílo celkem v době 37 dnů.

S ohledem na skutečnost, že zhotovitel však prováděl Plnění do doby 21.11. 2023
řádně a včas, resp. v čase kratším, než sám plánoval a s ohledem na to, že došlo
k určitým méněpracím, když na jeden z objektů se nakonec FVE neinstalovala, jak
jsou popsány dále v tomto dodatku, dohodly se smluvní strany v návaznosti na
výhradu dle § 100 ZZVZ uvedenou v ČI. 4 odst. 4.9 Smlouvy na prodlouženI termínu
Plněni do 23.12. 2023.

S ohledem na shora uvedené smluvní strany shodně prohlašujI, že za období od 6.12. 2023
do uzavřeni tohoto dodatku není zhotovitel v prodlení s provedením Plnění.

ZMĚNA ROZSAHU PLNĚNÍ

8. Smluvní strany se pak dále dohodly na změně rozsahu Plněni, kdy na jednom z objektů -
konkrétně ZŠ Na Valech, bylo až po uzavření Smlouvy zjištěno, že jeho střecha je převážnou
většinu relevantní doby zastíněná, nebude FVE instalována, neboť by instalace FVE na
uvedeném objektu znamenala marně, tedy nehospodárně vynaložené finanční prostředky.

9. Smluvní strany se tedy dohodly na úpravě ceny Plněni, a to následovně, když tyto jednotlivé
položky nebudou provedeny:

9.1. dodávku a montáž 686 370,- Kč

9.2. ostatní 25 260,- Kč

9.3. poměrná část za koordinaci, vedeni projektu 11 843,- Kč

9.4. poměrná část za odborný technický a autorský dozor, BOZP 9 456,- Kč

Celkem se tedy cena Plnění snižuje o částku ve výši 732 929,- KČ

2/3



IQ.

11.

12.

13.

S ohledem na povahu uvedené změny, její věcný rozsah a finanční rozsah (v bodě 1.8
uvedená celková částka představuje cca pouze 8% původní ceny Plněni), mají za to, že se
s ohledem jednak na znění § 222 odst. 3 ZZVZ (a contrario), resp. jednak na znění § 222
odst. 4 ZZVZ nejedná o podstatnou změnu Smlouvy.

Ostatní ujednáni Smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti.

Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, není-li Smluvními stranami dohodnuto, že
bude uzavřena v listinné podobě. V případě listinné podoby je Smlouva vyhotovena ve 4
(čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží 2 (dva)
stejnopisy.

Smluvní strany potvrzuji autentičnost tohoto dodatku a prohlašují, že si jej přečetly a s jeho
obsahem souhlasI, což stvrzují podpisem k tomu oprávněné osoby:

i Objednatel, u,ísľc,í"', ,,,'u'. cZ),"g

l' 'ENLITOS a.s.
Tomáš Sarhovsky, předseda pře" stavenstva

l

vt/:í'ij\a ,,, ^7. ('

"
" ENLITOS a.s.

Vladislav Liška, člen představenstva

Dodavatel

V Brně dne ifs .·1a . &Q3

HE puls ".r.o.
Radek Hejmala, jednatel (jako správce)
za Společnost PRO REALIZACI FVE na

budovách v majetku Města Litoměřice

3/3


